
DC\1096488LT.doc PE584.723v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0058/2016

6.6.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl visiško vizų režimo abipusiškumo su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis 
užtikrinimo

Momchil Nekov (S&D), Demetris Papadakis (S&D), Bogdan Brunon 
Wenta (PPE), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), Emilian Pavel (S&D), 
Nicola Caputo (S&D), Norica Nicolai (ALDE), Tonino Picula (S&D), 
Marek Plura (PPE), Jozo Radoš (ALDE), Ivan Jakovčić (ALDE), Doru-
Claudian Frunzulică (S&D)

Galioja iki: 6.9.2016



PE584.723v01-00 2/2 DC\1096488LT.doc

LT

0058/2016

Rašytinis pareiškimas dėl visiško vizų režimo abipusiškumo su Jungtinėmis Amerikos 
Valstijomis užtikrinimo, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 
136 straipsnį1

1. Nors JAV piliečiai gali laisvai keliauti visoje ES, Bulgarijos, Kipro, Kroatijos, Lenkijos ir 
Rumunijos piliečiai, keliaudami į JAV, privalo laikytis vizos reikalavimų.

2. Pagal Reglamentą (ES) Nr. 1289/2013, jeigu JAV vizos reikalavimai, taikomi ES 
piliečiams, nebus panaikinti iki 2016 m. balandžio mėn., Komisija privalo priimti 
deleguotąjį aktą, pagal kurį, jam įsigaliojus, bus laikinai sustabdytas vizos reikalavimo 
netaikymas JAV piliečiams, kai jie kerta valstybių narių išorės sienas.

3. Tokie įvykiai galėtų kelti grėsmę vykstančioms deryboms dėl Transatlantinės prekybos ir 
investicijų partnerystės (TPIP) susitarimo ir galimam jo pasirašymui.

4. Todėl Komisija ir Taryba raginamos padidinti politinį spaudimą JAV, siekiant panaikinti 
vizos reikalavimus ES piliečiams, ir remti atitinkamų valstybių narių pastangas rengiantis 
galimam vizos reikalavimo taikymui JAV piliečiams Europos Sąjungoje.

5. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


